（公　印　省　略）

福　第６５０３号
令和２年２月２５日
地域密着型サービス事業所　各位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　大牟田市保健福祉部福祉課
　　介護保険担当課長　吉澤　恵美
新型コロナウイルスへの対応の徹底について（通知）

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃より本市の介護保険行政の推進にご理解を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症の国内の発症状況を受け、３月、４月の本市における地域密着型サービスの運営推進会議の開催については、下記の対応といたします。

新型コロナウイルスについては、まずはマスク着用を含む咳エチケットや手洗い、アルコール消毒等により、感染経路を断つことが重要とされており、今後もより一層の対応の徹底をお願いします。
なお、「社会福祉施設等における新型コロナウイルスへの対応の徹底について」など、介護保険最新情報（WAM NET）に掲載されていますので、ご確認いただきご対応のほどよろしくお願いします。

記

○地域密着型サービスにおける運営推進会議の開催

【問い合せ】

大牟田市保健福祉部福祉課

介護保険担当　　龍、吉田
TEL 41-2683　FAX 41-2662
【通常】サービス毎に２～12ヵ月に１回、運営推進会議を開く

・２ヵ月に１回：小規模多機能型居宅介護、認知症対応型共同生活介護、

地域密着型特定施設、地域密着型介護老人福祉施設、

地域密着型通所介護

・６ヵ月に１回：認知症対応型通所介護、定期巡回・随時対応型訪問介護看護

・12ヵ月に１回：療養通所介護

【感染予防として】

感染予防のために、運営推進会議の開催を中止、または延期とした場合も指導の対象としません。（※中止または、延期の記録を残してください。）